50.000.000 (lima puluh juta rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp. 500.000.000 (lima ratus juta rupiah) tanah dan bangunan 

tidak termasuk.  

b. Pendapatan paling banya pertahun Rp. 300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) 

sampai dengan paling banyak Rp. 2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus 

juta rupiah); dan Memiliki jumlah tenaga kerja 5 s.d 19orang 

Kriteria Usaha Menengah  

a. Memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp. 500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 10.000.000.000,00 (sepuluh milyar 

rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha.  

b. Pendapatan paling banya pertahun Rp. 2.500.000.000,00 (dua milyar lima 

ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 50.000.000.000,00 (lima 

puluh milyar rupiah); dan Memiliki jumlah tenaga kerja 20 s.d 99orang. 

Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah tersebar di berbagai sektor ekonomi dan 

menunjukkan keberagaman dalam bidang usaha yang digeluti masyarakat.